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Programmet riktar sig till dig som vill arbeta i kreativa miljöer, driva projekt 
eller starta eget inom kultur och upplevelseproduktion. Du jobbar löpande 

med skarpa projekt från år två, ofta i samarbete med kulturaktörer eller med 
kulturinstitutioner som uppdragsgivare. Vårt mål är att du ska få de teoretiska 
och praktiska redskap du behöver för att arbeta som projektledare, producent, 

konsult eller liknande inom området kulturella och kreativa näringar.

Under utbildningen
På Programmet för kulturentreprenörskap utgår vi från att kulturen är en kreativ kraft 
som skapar nya idéer som är viktiga för samhällsutvecklingen i stort. När vi talar om 
kultur menar vi inte bara sådant som dans, musik och litteratur, utan även sådant som 
värderingar, tankemönster och attityder. Programmet är inriktat mot en arbetsmark-
nad där upplevelseproduktion av olika slag är central och där kultur spelar stor roll. 
Kombinationen av humanistiska ämneskunskaper och praktiskt projektarbete ger en 
bred, arbetsmarknadsanpassad kompetens med ett självständigt, proaktivt förhåll-
ningssätt.
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Programöversikt
År 1: Under första året får du grundläggande kunskaper i ämnet kulturanalys och kul-
turanalytisk teori. IT, strategisk kommunikation och narrativitet introduceras. Genom-
förande sker av en utvärdering i förhållande till det så kallade granskningssamhället. 
Vidare behandlas kulturpolitik, upplevelsesamhälle, kulturekonomi och betydelser av 
olika kulturmönster. Du får kunskaper i kulturanalytisk teori och kulturanalytiska me-
toder samt teoretiska och praktiska kunskaper och färdigheter i kunskapssökning. Året 
avslutas med studier i fältteknik och insamlande av material för en mindre uppsats.

År 2: Året börjar med teambuildning och frågeställningar kring artificiell intelligens 
och dess inverkan på kulturentreprenörskap. Projektarbete och projektledarskap intro-
duceras och studenterna genomför riktiga projekt. Du får grundläggande kunskaper om 
organisationsteori, grupp- och teamarbete. Entreprenörers roller i samhället utifrån 
aspekter av ekonomi, innovation och tillväxt problematiseras. Du får kunskaper och i 
praktiken genomföra event och arrangemang. Du får även en orientering om relevanta 
juridiska och etiska frågeställningar inom kultursektorn samt kunskaper om affärsut-
veckling och finansiering.

År 3: Under femte terminen planerar du kommande praktikperiod (genomförs termin 
6). Som förberedelse inför det examensarbete som skrivs under terminen fördjupas 
kunskaperna i vetenskaplig materialinsamling, bearbetning och analys. Terminen ger 
därutöver fördjupad digital kompetens. Sista terminen arbetar du med ett fördjupat 
individuellt eller kollektivt projekt. Därefter följer ett inslag där du förbereder dig för 
ett kommande arbetsliv. Året avslutas med praktik (på hemmaplan eller utomlands). 
Under denna termin ges du dessutom möjlighet att studera utomlands eller att välja 
egna kurser.

Efter utbildningen 
En kulturentreprenör arbetar ofta med projektuppdrag, producentarbete och/eller 
eget företagande. Man arbetar ofta i nätverk och i samarbete med kulturinstitutioner, 
offentliga förvaltningar, turistföretag, mediebolag, studieförbund m fl.

”De skarpa projekten, att genomföra riktiga projekt
             från idé till slutförande inom kort tidsram, var 
                mycket utmanande och roligt.”

Diana Berntsdotter Vallgren har läst Programmet för kulturen-
treprenörskap. Hon studerar nu på en masterutbildning och arbetar 
som utställningstekniker och museivärd på Bildmuseet i Umeå. Hon 
valde Programmet för kulturentreprenörskap då hon ville arbeta med 
projekt. ”Kanske för att jag vill att mycket ska hända. Dessutom är jag 
väldigt kulturintresserad.”



STUDIEVÄGLEDNING & INFO, PROGRAMMET FÖR KULTURENTREPRENÖRSKAP
info.kulturentreprenorskap@umu.se
studievagledning.kultmed@umu.se

PROGRAMMET FÖR KULTURENTREPRENÖRSKAP
www.umu.se/utbildning/program/

programmet-for-kulturentreprenorskap/

STUDENTBLOGG
kulturentreprenoren.weebly.com/

FACEBOOK
www.facebook.com/kepumu/
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